２０１４年度 第４回関私教協幹事校会議事録

１． 日時 平成 26年 7月 26日（土）11：30～12：30

２．場所 国士舘大学 世田谷キャンパス 梅が丘校舎 34号館 A棟 2階会議室

３．出席者

【幹事】鈴木 将史（事務局長・創価大学）、福山 多江子（事務局次長・東京成徳短期大学）、

神永 典郎（白百合女子大学）、喜岡 淳治（成蹊大学）、山本 健一郎（早稲田大学・代理出席）、

大島 真夫（東京理科大学）、芳野 公一（東京農業大学・代理出席）、

戸塚 唯氏（千葉科学大学）、工藤 敦（北里大学）、栗田 るみ子（城西大学）、

栗栖 淳、山崎 真之（いずれも国士館大学）

【事務担当】藤岡 拓己（創価大学）

４．協議

〔報告事項〕

（１）2014年度第 1回研究懇話会の開催について

鈴木事務局長、および神永研究部長より、当日午後開催の第 1回研究懇話会の進行につい

て、資料に基づき確認がなされた。

〔審議事項〕

（１） 2014年度研究部会世話人の変更について

鈴木事務局長より、第 2 部会世話人に内定していた小林 宏己氏（早稲田大学）の辞退に

ついて検討がなされ、承認された。これにより、第 2部会世話人は工藤 敦（北里大学）1

名のみの体制となった。

（２） 全私教協第 2回理事会での報告内容について

全私教協第 2回理事会での報告内容について、鈴木聡志事務局次長により作成された資料

に基づき検討がなされ、原案通り承認された。

また、鈴木事務局長より、全私教協から発刊予定の「教師教育研究」に掲載する書評対象

書籍と執筆者につき、引き続き各自で検討することが確認された。

（３） その他

各研究部会、各地域協議会、各部に対し、事務局より年間活動費の受け渡しが行われた。

・ 次回 第５回関私教協幹事校会開催予定

8月 28日（木）15：30～

会場：東京理科大学神楽坂キャンパス